
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6» марта 2020 г.                                                                                          № 221 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Мирного от 

14 февраля 2019 года № 102 и утвержденный им административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими для 

снижения платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования «Мирный» (далее – административный регламент) следующие 

изменения: 

1) в заголовке постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

2) в преамбуле постановления слова «Устава муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный», слова «организациях муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «организациях городского округа 

Архангельской области «Мирный»; 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 14 февраля 2019 года 

№ 102 и утвержденный им административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими для снижения 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях муниципального 

образования «Мирный»  

 



2 

 

3) в пункте 1 постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

4) в заголовке административного регламента слова «муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской 

области «Мирный»; 

5) в пункте 1 главы I раздела I административного регламента слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

6) в пункте 2 главы II раздела I административного регламента слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

7) в абзаце шестом пункта 3 главы III раздела I административного 

регламента слова «муниципального образования «Мирный» заменить словами 

«городского округа Архангельской области «Мирный»; 

8) в пунктах 8 и 9 главы IV раздела I административного регламента 

слова «в пункте 19» заменить словами «в пункте 18»; 

9) в пункте 12 главы VI раздела II административного регламента слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

10) в абзацах втором и третьем пункта 14 главы VIII раздела II 

административного регламента слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

11) абзац четвертый пункта 17 главы Х раздела II административного 

регламента изложить в следующей редакции:  

«постановлением администрации Мирного от 11 декабря 2018 года  

№ 1340 «Об утверждении Положения о признании граждан малоимущими для 

снижения платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа 

Архангельской области «Мирный».»; 

12) подпункт 1 пункта 19 главы XI раздела II административного 

регламента изложить в следующей редакции: 



3 

 

«1) документы органов (организаций) социальной защиты населения, 

органов Пенсионного фонда Российской Федерации, органов (организаций) 

службы занятости населения, органов (организаций) Фонда социального 

страхования Российской Федерации о доходах заявителя и членов его семьи за 

расчетный период;»; 

13) в подпункте 2 пункта 20 главы XI раздела II административного 

регламента слова «в пункте 19» заменить словами «в пункте 18»; 

14) в подпункте 1 пункта 21 главы XII раздела II административного 

регламента слова «пунктом 19» заменить словами «пунктом 18»; 

15) в абзаце пятом пункта 42 главы XXII раздела V административного 

регламента слова «муниципального образования «Мирный» заменить словами 

«городского округа Архангельской области «Мирный»; 

16) в приложении № 1 к административному регламенту слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный» по тексту; 

17) в приложении № 2 к административному регламенту слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный» по тексту; 

18) в приложении № 3 к административному регламенту слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный» по тексту; 

19) в приложении № 4 к административному регламенту слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный» по тексту. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 


